
Dodatok ě. 2 k Zmluve o dielo č. z/BTs/rEcH/24l/245/20ll

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. z/BTs lTEcHl24u245l2oĹl

(dhlej len,,dodatok")

obchodné meno:
Právna forma:
Sídlo:
Korešpondenčná adresa :

ICO:
Zapísaná:

osoba oprávnená konať:

Bankové spojenie:
Císlo účtu:
lč opn:

(d'alej len,,objednávatel"')

obchodné meno:
Právna forma:
Sídlo:
lčo:
Zapísaná:

osoba oprávnená konať:

Letisko M.R. štefánika - Airport Bratislava, a.s. (BTS)
akcĺová sooločnosť
Letisko u.n. št"ránika, 823 11 Bratislava II
Letisko M.R. štefánika,
P.O.BOX 160, 823 11 Bratislava 2L6
35 884 916
v obchodnom registri okresného súdu Bratislava I,
oddĺel: Sa, Vložka č.3327lB
Ing. Ivan Trhlík - predseda predstavensWa
a r'nýkonný riadĺtel'
Ing. Richard Pokorný - člen predstavenstva
VUB Bratislava - mesto
18245737s410200
sK2021812683

a

TRELLIS a.s.
akciová spoločnosť
Rybárska 5, 911 01TrenčĹn
3L 4r2 L73
v obchodnom registri okresného súdu Trenčín, oddĺel: Sa,
vložka číslo: 32lR
RNDr. Jozef Meľtan - predseda predstavenstva
Ing. Vladimír Moško - člen predstavensWa
Its lrencrn
Ż624270251/1100
sK 2020383673

Bankové spojenie:
Číslo účtu:
IČ opn:

1.1.
(i)

(d'alej len,,zhotovitel"')

(d'alej spoločne ako ,,Zmluvné strany" a každý samostatne ako ,,Zmluvná strana")

čÉnot r.
Preambula

Kedže:
zákon o dani z pridanej hodnoĘ č. 22212004 Z.z. v platnom znení (d'alej len ,'zákon
o DPH") s účinnosťou od 01. 10. 2012 ustanovil povinnosť ručenia platitelbm podl'a

5 69 ods. 14 zákona o DPH v zmysle ktorého platitel', ktorému je alebo má byť
dodaný tovar alebo služba v tuzemsku, ručí podl'a s 69b za dařl z predchádzajúceho
stupňa uvedenú na faktúre, ak zhotovitel'daň uvedenú na faktúre nezaplatil alebo sa
stal neschopným zaplatiť daň a platitel'v čase vzniku daňovej povĺnnosti vedel alebo
na základe dostatočných dôvodov vedieť mal alebo vedieť mohol, že celá daň alebo
časť dane z tovaru alebo služby nebude zaplatená. Dostatočným dôvodom na to, že
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Dodatok č. 2 k Zmluve o dieto c.

platitel'vedieť mal alebo vedieť mohol, že celá daň alebo časť dane z tovaru aleboslužby nebude zaplatená, je skutočnosľ, že
a) protihodnota za plnenie uvedená na faktúre je bez ekonomického

opodstatnenia neprimerane vysoká alebo neprimeranďnízka,
b) platitel' pokračoval v uskutočňovaní zdanitel'ných obchodóv s platitelbm, u

ktorého nastali dôvody na zrušenie registrácie podl'a $ 81 ods. 4 písm. b)druhého !odu,.- aj po dni Jeho zvereJnenia j príslušno' 
-ió.n.'e 

osôb
vedenom Finančným riaditel'stvom Sloveńskei republiky, alebo

o štatutárnym orgánom alebo členom
štatutárny orgán, člen štatutárneho

oý dodáva tovar alebo službu,
splatnosti podl,a g 7g neuhradil
äň"), je povinný uhradiť platitel,,
daň podl'a $ 69 ods. 74 zákona

(iii) čiť podmienky finančného vysporiadania
dnávatel'a ako ručitel,a zo zákona za

neplatenú daň,

dohodli sa Zmluvné strany na doplnení Zmluvy o dielo č. zlBTsllEcí/24tl245l2l7l(d'alej
len ,,zm!uva") ak, ako je ustanovené d,alej:

č!ánor z.
predmet dodatku

2'I' Predmetom tohto dodatku je dohoda strán o zmene resp. doplnení ustanovení zmluvyo článok 9 zmluvy, ktorého znenie je nasledovné:

,,čIánok 5a"
Práva a povinnosti Zmtuvných strán v stivislostÍ so zákonným ruěením za

nezaplatenú daň

9'7' Ak nastane prípat že zhotoviteľ daň uvedentÍ na faktúre, ktorá botavystavená na základe a v stivislosti s touto .mlurii - 

spnírcovi danenezaplatí alebo sa stane neschopným daň ."pnu,tf-i ak ,ibsneobjednáuatel' v ěase uzniku daríovej povinnosti vedel alebo na záktadedostatoěných dôvodov vediet, mal

(i)

(ĺĺ)

uatelbvi ako ručitetbvi celú sumunezaplatenej dane, urátilobjednáuatelbvi ten
v *asti prevyšujúĘ n ,:r:?,
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9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

faktúry s odloženou splatnostbu nastane ku dňu vrátenia łozdielualebo
(äi) inak (napn podl,a S 6gb

rozhodnutia o použití
ručitelb).

požiada ho o predloženie
súuisia. Ak ich zhotouiteľ

Ak objednáuateti vsúlade s

strane,

v zmluve, vyplnia nasledovné úda1é:

Na stra ne zhotovitel,a :
e- mailová al'
faxové ěíslo:

Na stra ne objedná vatet a :
e- mailová adresa:
faxové ěíslo:

ku dĺíu zverejnenÍa zhotovitet,a
od zmlutry
v zozname

(il o ktoých to ustanovuje zákon,
(ii) na ktoré uzniklo Zmtuvným stranám právo pred odstúpením.

9.6.
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Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo č. z/BTs/TEcH/241/245/2oll

Rovnako odstúpením nebude dotknutá platnost' ustanovení zmluvy, ktoré
sl,i obsahom tohto ělánku 5a zmluvy (Práva a povinnosti Zmluvných strán
v stivislosti so zákonným ruěením za nezaplatenú daň).

článoł g.
Záverečné ustanovenia

3.1. Vyhlásenĺe zhotovitelb
Zhotovitel' vyhlasuje, že ku dňu podpisu tohto dodatku nemá splatné záväzky z titulu
nezaplatenej dane z prĺdanej hodnoĘ voči príslušnému daňovému úradu.
Zhotovitel' sa zaväzuje bez zbytočného odkladu informovať objednávatel'a o vznĺku
záväzkov po lehote splatnosti z titulu nezaplatenej dane z pridanej hodnoĘ, ktoré
vznikli v súvislosti s poskytnutím plnení podl'a zmluvy.

3.2 Na právne vzťahy Zmluvných strán vypl'ývajúce z ručenia sa s ohl'adom na
ustanovenie $ 3I2 obchodného zákonníka V platnom znení použijú primerane
ustanovenia $ 305 - s 311 obchodného zákonníka v platnom znení.

3.3. ostatné ustanovenia zmluvy ýmto dodatkom nezmenené ostávajú v platnosti bezo
zmien.

Tento dodatok je vyhotovený v šĘroch exemplároch, po dvoch pre každú zo
Zmluvných strán.

3.4

3.5. Tento dodatok je uzatvorený a obligačnoprávne účinky nadobúda v súlade so
zákonom č. 546|2OLO Z'z., ktoým sa dopíňa zákon č. 40ĺ1964 Zb. občiansky
zákonník v znení neskorších predpisov, a ktoým sa menia a doplňajú niektoré
zákony, a so zákonom č. 2IIl2000 Z.z. o slobodnom prístupe k ĺnformáciám
a o zmene a doplnení niektoých zákonov nasledujúcĺm dňom po dnĺjeho zverejnenĺa
v centrálnom registrĺ zmlúv, vedenom Úradom vlády SR'

3.6. Zmluvné strany sĺ dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyhlasujú, že
predstavuje ich slobodnú a vážnu vôl'u zbavenú akéhokol'vek omylu, na dôkaz čoho
ho podpisujú.

V Bratislave, dňa: ĺ] 9 MÁ j ?!13

Ĺa(

Ing. Ivan Trhlík
predseda predstavenstva a ýkonný riaditel'

_ ^ cr^ĺ{nika - Airpoft Bratislava, a.s. (BTS)

rng.nilhhrd PoKv...,
- člen predstavenstva

Letisko M.R. Stefánika - Airpoń Bratislava, a.s. (BTS)

V Trenčíne, dňa:

Za zhotovitel'a:

7 -05_ 2ĺl'13

RNDr.Jozef Mertan
predseda predstavenstva

TRELLIS a.s.

Ing.Vladimír Moško
člen predstavenstva

TRELLIS a.s.

l l'ĺ l l liĺ lł',

s1Ío'ť
TRELLl.$ a.s.

Rybérska sTnErutírĺ
3
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